

Piła, 11 grudnia 2020 r.

BP.0003.1.2020.MMS
id 1629984

**Pani
Emilia Piechocka
Radna Rady Miasta Piły**

Odpowiadając na zapytanie z 2 grudnia 2020 r. znak: BRM-I.003.127.2020 informuję, że służba zdrowia w ostatnich latach (choć nie jest to podstawowym zadaniem samorządu miejskiego) otrzymała od nas wielomilionowe wsparcie.

Warunkiem zarządzania szpitalem oraz posiadanie realnego wpływu na jego kondycję jest posiadanie większości w Radzie Powiatu - jako organie prowadzącym dla tej jednostki.

Tymczasem Koalicja Obywatelska została pozbawiona obecnie nawet miejsca dla przedstawiciela w Radzie Społecznej Szpitala Powiatowego - tracąc tym samym możliwość jakiegokolwiek wpływu na jego losy. Nie muszę dodawać - jako Radna, jest Pani tego świadoma, - mimo, że nie leży to w jego zadaniach - Miasto wspiera szpital na wiele sposobów.

10 mln to były szacunki wynikające z niedofinansowania, stanu technicznego oraz problemów kadrowych. Deklaracje przedwyborcze dotyczyły właściwego ustanowienia priorytetów wydatkowania budżetu, które zamierzaliśmy wyznaczyć w przypadku uzyskania większości w (Radzie Gminy, Powiatu i Sejmiku Wojewódzkim).

W obecnej sytuacji, gdy PS z PiS przejęło władzę w Powiecie i tym samym - w pełni - odpowiedzialność za kondycję Szpitala Specjalistycznego - właśnie takiego zarządzania oczekujemy. Posiadają wszelkie narzędzia oraz dysponują budżetem powiatu - wystarczy zrezygnować z inwestycji mniejszej potrzeby na rzecz palących - zwłaszcza w sytuacji pandemii - gdzie ochrona zdrowia i czas reakcji, udzielenia pomocy na miejscu mogą się okazać kluczowe dla zdrowia i życia mieszkańców miasta i powiatu.

W naszej ocenie 10 mln to minimum, które Zarząd Powiatu powinien przekazać na rzecz stabilizacji szpitala natychmiast - jeżeli nie ze środków własnych to z wszelkich możliwych. Minimum, które na skutek nieudolnego zarządzania oraz utraty wykwalifikowanej kadry może okazać się niewystarczające.

Zakładam, że w trosce o losy szpitala skieruje Pani swoje zapytanie do Starosty Eligiusza Komarowskiego z żądaniem natychmiastowych działań w kierunku zabezpieczenia stabilizacji funkcjonowania szpitala - rozwoju w tym momencie nie sposób oczekiwać.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ dr inż. Piotr Głowski